
Bliver der talt point i spring og agility? 

Ja, der er tale om 5 springløb og 5 agilityløb, så det vil være muligt at ”bytte” resultater ud. 

Og så er der jo de 2 samlinger hvor vi løber et spring og et agilityløb par samling, hvor pointene tæller dobbelt. 

 

Hvornår bliver holdet udtaget? 

Landsholdet bliver udtaget ved sidste samling, altså d. 1/8-2010.. 

 

Hvornår begynder det at tælle? 

Det kommer til at tælle fra april.. 

 

Kan ekvipager som ikke er tilmeldt landsholdet "tage" point? 

Ja, det vil være sådan at alle i klasse 3 tæller med, og dem der ikke har søgt landsholdet, vil kunne tage de point som 

deres resultat er til.. 

 

Hvor meget er egen betalingen til samlingerne? 

Som udgangspunkt er det kr. 500,-. Det er til dækning af forplejning, d.v.s. morgenmad, middagsmad og aftensmad 

lørdag, og morgenmad og middagsmad søndag. Hvis det viser sig at kan lade sig gøre billigere, vil beløbet blive 

mindre.. 

 

Hvor mange stævner skal man deltage ved? 

I det oprindelige oplæg stod der at stævner ville blive udvalgt (som tidligere år), men hvor mange stævner vil der (ca.) 

komme til at tælle til iagttagelse - bliver der mange, få eller slet ingen at smide væk af?  

Det bliver alle FCI (DKK/Rød-bog) stævner der tæller, eftersom det ser ud til der ikke bliver meget at vælger mellem.. 

Der vil ikke være noget krav om et bestemt antal stævner, men derimod de 5 bedste løb der tæller.. 

Tager man til DKK i Herning, hvor der sandsynligvis vil være mulighed for at 

deltage i 2 klasse 3 løb par dag.. Det vil sige 4 ag-3 og 4 sp-3 løb. Og allerede der, så mangler man kun et resultat i både 

spring og agility. Så deltager man ved bare til et ”flere dagsstævne”  mere er der mulighed at smide resultater væk.. 

  

Måske ledelsen skulle udpege visse udenlandske stævner som man skal deltage til? 

Det med de udenlandske stævner er kun for at se hvordan I klarer konkurrencen, og hvordan hunde tager en længere 

rejse. Det er et krav man tager til udlandet..  

Men jeg kan ikke se når man nu har deltaget til VM eller NM, de skal bruge tid og penge på alle mulige stævner i 

udlandet, med mindre man gerne vil.. 

 

Kan alle konkurrrencer tælle?? DKK, DCH? 

Det er kun officielle FCI (DKK) stævner, altså dem hvor det kræver ”rød ag-bog”. 

 

Hvad skal den landskamp koste (sjov ide, synes jeg) ??? 

Stævnet og landskampen d. 21/8 er det et krav? 

Selve landskampen er gratis, men ønsker man at deltage til selve stævner, koster det samme som et almindeligt stævne. 

Jeg har ikke sat det som et krav, men idet det svenske landshold kommer 

ser jeg det mere som en test, som I selv ville få stor glæde af.. 

 

Bliver gulvtæppet det i Ølstykke hallen? 

Det er det gulvtæppe vi regner med at bruge, og håber også vi kan bruge hallen.. 

 

Når et udenlandsstævne i januar at tælle med?? Tænker på My Dog? 

Skal udlandsstævnet være et dobbeltstævne, eller er et en-dagesstævne godt nok? 

Stævnet tæller som et udlands stævne, men pointene tæller kun ved danske stævner og først fra  

april. Og et en-dagsstævne er godt nok, men det er for at se hvordan jeres hunde løber 

efter en rejse tid, og med en overnatning, men det vil ikke blive kontrolleret, fordi det er 

tænkt som en hjælp til jer, og ønsker I ikke den hjælp straffer I kun jer selv.. 

Det er dog ikke et krav at man hvert år skal tage til udenlandsstævner.. 

 

Hvornår er 2. samling?  

31/7 til 1/8 2010, men er det ikke for sent i.f.t. udtagelse af landsholdet til VM? 

2. samling er d. 31/7 til d. 1/8, hvor landsholdet bliver udtaget.. 

Og eftersom tilmeldingen til VM først er i august, passer det jo fint.. 

 

Bliver der differentieret udtagelse til VM og NM, eller udtages landsholdet til begge dele på samme tid? 

Der vil blive udtage ET landshold, men ledelsen forbeholder sig ret til at ændre i holdet..  

 

Hvorfor er ”pointskalaen” indskrænket til max. 7 hunde som kan opnå point, og hvad er det for klasser, som disse point 

kan optjenes i? 

Det skal være svært at få point, og ved at der er flere store hunde vil det også derved blive svære, 

at få point landsholdet. Og det er kun klasse 3 der tæller.. 



 

Der er traditionelt langt flere store hunde end små og mellemhunde, som søger landshold. Var det ikke rimeligt, at 

pointskalaen tager højde for det? 

Det bliver det system vi prøver at køre med i år, og der vil helt sikkert blive en del der skal rettes  

til  2011.. 

 

Hvorfor disse fuldstændig ”sindsyge” SBT i hhv. SP og AG, som på ingen måde tager hensyn til banernes design?  

Det er mig bekendt at man ud fra forskellige beregninger kan komme til at ”belønne” hurtige  

hunde med fejl, frem for knap så hurtige uden fejl. Og jeg vil arbejde på, at der vil blive taget 

højde for det, så det kan rettes inden feb. 2010, og hvor der vil blive taget højde for banernes 

design, og evt. også højde forskellen på hundene.. 

 

Ikke en gang til VM 2009 var SBT i nærheden af de 4,8 hhv. 4,5 m/s L 

Hvad er det overordnede sigte med de kriterier, som er stillet op? 

Det er mit mål med de nye krav, at få folk til at løbe stærkere, og er villig til at satse frem for 

at løbe sikkert, og dermed ”træne” folk til at løbe hurtigt uden det vil få den store indflydelse på sikkerheden.. 

 

Er kvalitet og stabilitet (mange fejlfrie løb inden for ”alm.” SBT) ”ofret” til fordel for kvantitet og ”knald eller fald” 

(mange men få fejlfrie løb, løbet med ”hovedet under armen” i forsøget på at komme under ”landsholds-SBT”)? 

Det rigtigt det er stabile hunde vi søger, men håber også ved at sætte tiden så stram, vil også  

tvinge folk til at løbe igennem, også de stævner ledelsen ikke at overvære.. 

 

Har landsholdsledelsen fået tilsagn fra DKK om forøget økonomisk ramme for landsholdsarbejdet 2010 (således at 

landsholdskandidaterne kan få tilskud til deltagelse i obligatoriske aktiviteter), eller handler det her i bund og grund om, 

at ”landsholdsdeltagelse er for (de få) rige, som har økonomi til (næsten ubegrænset) stævnedeltagelse i ind- og udland, 

landsholdssamlinger, ubegrænset antal rejser mellem landsdelene o.s.v.)? 

Der er desværre nu engang kun de penge der er, men vi kæmper og vil stadig kæmpe for at vi på en eller anden måde 

kan få flere penge tildelt agilitydeltagerne, eller mindske deres udgifter.. 

 

AT AL KOMMUNIKATION, BESVARELSE AF SPØRGSMÅL M.V. OM DKK LANDSHOLD 2010 I AGILITY 

IKKE KOMMER TIL AT SKE PÅ ”FACEBOOK” ELLER ANDRE SÅDANNE MEDIER, MEN DERIMOD I EN 

FORM SOM GØR DET MULIGT FOR ALLE – UANSET 

MEDLEMSKAB AF NYHEDSLISTER ETC. – AT TILGÅ INFORMATIONERNE PÅ SAMME TID SOM DE 

OFFENTLIGGØRES. 

Da det fra min side var tænkt som en mulighed for at læse de nye krav, så man i ro og mag kunne 

tænke over de spørgsmål det måtte være, og som man måtte komme med til info-mødet. 

Det har så gudskelov vist sig, at der har været stor interesse for landsholdet og kravene, og jeg  

har fået mange teorier omkring pointsystemet, som har gjort mig opmærksom på ting der måske skal kigges på en ekstra 

gang igennem..  

 

Såfremt en ekvipage bliver skadet og ligger til en plads på holdet, og vender tilbage, 

og viser sammen kvalitet som før skaden, kan ledelsen satte ekvipagen tilbage på holdet." 

Skal det forståes som hvis hunden bliver skadet efter udtagelsen (d. 1/8?) og ledelsen hører om dette, så er man 

automatisk sat af? Eller hvad er det lige der menes? 

Det vil altid være sådan, at det kun er hvis en hund bliver skadet lige op til VM eller NM, at res. bliver sat ind. Det der 

tages højde for er, hvis hund rigtig god hund evt. en tidligere landsholdshund bliver skadet i løbet at foråret, og kommer 

sig i løbet af sommeren, og når den så kommer tilbage viser samme styrke, som før skaden. Så pga. skaden ikke har haft 

mulighed for at samle point. I sådanne et tilfælde vil ledelsen havde mulighed for at sætte sådanne en hund på holdet. 

Der er jo intet hold før efter 1/8-2010.. 

 

Ang. kvalifikation til DM, hvis man allerede er kvalificeret, pga. man blev Danmarksmester i 2009 - tæller det til 

landsholdet? 

Vi har besluttet at når nu det kun er et krav i år, bliver det sådan at alle starter året fra nul.. 

 

Jeg håber det var svar til alle, og jeg vil hermed gerne sige tak for den store interesse der har været omkring 

landsholdskravene..     

 

Godt Nytår til alle.. 

 

 Med venlig hilsen 

 

Bonnik.. 


